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        Curriculum Vitae  

                                                                        Msc.    Farie Hodaj 

                                                                        Fakulteti I Shkencave Humane      

                                                                        Departamenti I Gjuhëve të Huaja 

                                                                                                              

 Edukimi dhe shkollimi 

2003 - 2006 Master Shkencor,  Letërsi Gjuhes Angleze. Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja, Universiteti i Tiranës.  

1969 – 1973, Universiteti i Tiranës., Fakulteti Histori-Filologji, Departamenti i 

Gjuhes Angleze   

1988-1992 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”, Tiranë 

 

Eksperienca profesionale 1999 e në vazhdim Pedagoge efektive pranë Departamentit të Gjuheve të 

Huaja dega Gjuhe Angleze në Universitetin “Ismail Qemali”.   

1976 - 1999 Mësuese e Gjuhës Angleze  në shkollë të mesme dhe tetëvjeçare 

të qytetit të Vlorës. 

 

Botimet: 

LIBRA 

Hodaj, F (2011). English of Mathematics. 2011 

Hodaj,F(2010). Introduction to English Phonology, ISBN 978-99956-91-07-3, 2010,Triptik, Vlore 

Hodaj,F (2010)-  Practice Tests, Triptik, Vlorë, 2010 

Hodaj, F. (2009) Correcting mistakes in English Language Teaching , Conference Proceeding  ISBN-10: 1-59942-

873-3,  Universal Publishers,  USA 2009 

 

http://www.univlora.edu.al/


Hodaj,F (2005).-  Teste të Gjuhës Angleze për Shkollën e Mesme TRIPTIK, 2005 

Hodaj, F (1986). “Zhvillimet e Reja në Metodologjinë e Mësimëdhënies së Gjuhës Angleze” Gazeta      “Mësuesi” 

1986. 

BOTIME NE ORGANE SHKENCORE BRENDA DHE JASHTE VENDIT 

 

Artikuj dhe Proceeding 

-Hodaj, F (2009).Correcting errors in the communicative speaking class, Communicating Linguistically, Inter-

culturaly and Socially, MIRGEERALB, Tirane, ISBN 978-9928-105-90-5 

 

-Hodaj, F (2010)Portfolios in Language Classroom Assessment, ELT Conference Proceedings, Athine 2010 

-Hodaj, F Mars (2010), TESOL, Living and Learning in a Brave New World, Athine, Greq 

-Hodaj, F (2010)Tema:   Portfolios in Language Classroom Assessment (Botuar ne Conference Proceedings TESOL 

Newsletter, Nr.95, 2010), Konferenca V nderkombeare, Universiteti AAB- Riinvest, Prishtinë Ligjerimi: 

Drejtshkrimi I toponimeve angleze në Shqipen Letrare.(Botuar ne Conference Proceedings) 

Hodaj, F Korrik (2009), The 2
nd

 International Online Language Conference , IOLC 2009, Spain Ligjerimi: Correcting 

mistakes in English Language Teaching , Conference Proceeding  ISBN-10: 1-59942-873-3,  Universal Publishers,  

USA 2009 

-Hodaj, F (2004) Konferencën  ELTA , Professional Teacher Development in the New Millennium”, Elbasan  12-13 

Qershor 2004: Modern methods in teaching languages 

-Hodaj, F (2004), Konferencë ndërkombëtare, Restructing pre-service and in-service . training of teachers of FL 

through combining face-to-face learning with distance education, Monpelie, France Ligjerimi: The Future of 

Teaching and Learning Languages      

-Hodaj, F(2002). Konferencë ndërkombëtare me temen “Teaching English: From Traditional to Contemporary” 

Shkup, Maqedoni.  19-21 Prill 2002  Ligjerimi: “Using games to teach English”  (Botuar ne Conference 

Proceeding) 

Referime në Konferenca 

 

-Nentor 16, (2012) Konferencë ndërkombëtare, Europian Master’s in Translation conference, “Translating skills 

into jobs” Brussels, Europian Commission.Paper: Developing the curriculum and university experience to meet the 

needs of labour market 



-Mars (2010), TESOL, Living and Learning in a Brave New World, Athine, GreqiTema:    Portfolios in Language 
Classroom Assessment (Botuar ne Conference Proceedings ) 

-Tirane, (2009), Konferencë ndërkombëtare, Communicating Linguistically, Interculturall 

and Socially Ligjerimi: Correcting errors in the communicative speaking class 

- (2005),  Konferencen Nderkombetare te organizuar ne Elbasan me temen “Improving the Curricula of the 

Foreign Languages. 

-(2002),  Konferencë ndërkombëtare me temen “Teaching English: From Traditional to Contemporary” 
organizuar ne Maqedoni.   

-(2004), Konferencë e pare Rajonale ELTA ne Elbasan “Professional Teacher Development in the New 

Millennium”      

Aktiviteti shkencor 2001-2005 

Prill-Maj 2005 marr pjese ne projektin “Hartimi i nje Botimi Testesh per Gjuhen Angleze ne Ndihme te Nxenesve te 
Shkollave te Mesme qe Aplikojne per te Vazhduar Studimet Universitare ne Gjuhen Angleze.”  Projekti u financua 
nga buxheti per shkollat e larta te MASH.  

10-12 Nentor 2005 marr pjese ne Konferencen Nderkombetare te organizuar ne Elbasan me temen “Improving the 
Curricula of the Foreign Languages” me pjesemarrjen e perfaqesuesve te Ministrise se Arsimit e te Shkencave te 
Shqiperise, perfaqesues te Komisionit Evropian, perfaqesues te Universiteteve te Shqiperise, Tetoves, Prishtines, 
perfaqesues te Universiteteve te Monpelje, Peruxhia, Keln, Graz, si dhe perfaqesues te Ambasadave te Italise, 
Frances, Gjermanise e Austrise te akredituara ne Shqiperi.  Ky projekt u finalizua me botimin e nje raporti prej 185 
faqesh me titullin “Impact of the TEMPUS Project CD-JEP-16118-2001 on the Albanian Universities.”  ISBN 88-7715-
903-0. 

Maj 2004 marr pjese ne grupin e Departamentit te perfshire ne Projektin Joint European Project: JEP-TEMPUS – 
CARDS Program me temen “Improving the Curricula of British, French, German and Italian Studies and 
Restructuing pre-service and in-service training of teachers of FL through combining face to face learning with 
distance education.”  Ky program 2-vjecar per permiresimin e kurrikulave ne Gjuhet e Huaja u kontraktua nga 
Universiteti i Peruxhias per te huajt dhe u koordinua nga Universiteti “Aleksander Xhuvani” ne Elbasand dhe 
universitete partnere: Universitetet e Vlores, Korces, Shkodres ne Shqiperi, si dhe Montpelier ne France, Grac ne 
Austri, dhe Keln ne Gjermani. 

12-13 Qershor 2004 marr pjese ne Konferencen e pare Rajonale ELTA ne Elbasan e organizuar nga Shoqata e 
Mesuesve te Anglishtes se Shqiperise me temen “Professional Teacher Development in the New Millennium”, e 
sponsorizuar nga Keshilli Britanik ne Shqiperi.       

24-25 Qershor 2004 marr pjese ne seminar te organizuar ne Vlore me iniciativen e Departamentit te Gjuheve te 
Huaja te Universitetit te Vlores me temen “Curricula Design.”  Moren pjese gjithashtu perfaqesues te 
universiteteve te Peruxhias, Monpelje, Graz, Keln si dhe nga universitete shqiptare.  Ne kete takim u be diskutimi 
dhe miratimi i kurrikulave te reja sipas Marreveshjes se Bolonjes dhe kjo u konsiderua nje ngjarje e rendesishme 
per Departamentet e Gjuheve te Huaja te ketyre universiteteve. 

Qershor 2001-2004 marr pjese ne projektin e perbashket te Universitetit te Vlores dhe Shoqata e Hapur per 
Shqiperine i SOROS. Qellimi i projektit ishte pergatitja e studenteve per provimet e pranimit ne Degen e Gjuhes 
Angleze, si dhe per studentet qe vazhdonin studimet jashte shtetit duke i ndihmuar per provime si TOEFL, SAT etj.  



19-21 Prill 2002 marr pjese ne Konferencen Nderkombetare me temen “Teaching English: From Traditional to 
Contemporary” organizuar ne Maqedoni.   

17-18 Maj 2002 marr pjese si antare e grupit organizues ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “English 
Language Teacher’s Conference 2002”.  Kjo konference u mbajt ne Vlore, organizuar ne bashkepunim me Zyren e 
Marredhenieve Publike te Ambasades Amerikane ne Tirane dhe moren pjese mesues nga gjithe Shqiperia si dhe 
nga Ballkani.  Te perfshire ne Konference ishin dhe perfaqesues te Drejtorise Rajonale Amerikane te Edukimit per 
Evropen Qendrore dhe Juglindore me qender ne Budapest.  

Mars - Maj 2001 marr pjese ne seminar trajnimi dymujor ne Universitetin e Barit ne Itali, nen Projektin INTEREG, 
sponsorizuar nga Bashkimi Europian.    

 Qershor 2001 marr pjese ne seminar te organizuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkences mbi reformimin e 
Kurrikulave Universitare sipas kerkeses te Deklarates se Bolonjes.  

Dhjetor 2001 marr pjese ne Workshop-e te organizuara nga Zyra e Marredhenieve Publike ne Ambasaden 
Amerikane ne Tirane, nen drejtimin e znj. Annie Polatsek.  Tema e trajtuar ne workshop eshte “Improving Teaching 
Methods of English Language.”   

KUALIFIKIME PROFESIONALE 

Qershor-Korrik 1981 kryej kualifikim njemujor ne Universitetin e Tiranes per perfeksionimin e metodave te 

mesimdhenies ne gjuhen angleze.  Ne perfundim te kursit marr kualifikimin e Shkalles se Pare si mesuese e gjuhes 

angleze. 

Qershor-Korrik 1986 kryej kualifikim njemujor ne Universitetin e Tiranes per thellimin e njohjes se evolimit te 

gjuhes angleze.  Ne perfundim te kursit marr kualifikimin e Shkalles se Dyte si mesuese e gjuhes angleze.   

Korrik - Gusht 1996 kryej kualifikim njemujor prane Drejtorise se Arsimit ne Vlore per 20 vjecarin e eksperiences se 
mesimdhenies.  Ne perfundim te kursit marr kualifikimin e Shkalles se Trete si mesuese e gjuhes angleze.   

Gjuhët e Huaja: 

Mbrojtje e Gjuhës Italiane, pranë departamentit të Gjuhës Italiane, Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti I 

Tiranës. 

 


